
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Torino 

 
 

Via Dell’Arcivescovado n.9 
10121-Torino 

Tel. 011 5526711 - Fax 011.0121652 
 
  

 
PEC: DTL.Torino@pec.lavoro.gov.it 

E-mail: ITL.Torino@ispettorato.gov.it 
www.ispettorato.gov.it 

 

 

 
         Ispettorato Territoriale del Lavoro di Torino 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

Oggetto: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE per l’affidamento, mediante RDO sul MEPA, del servizio 
di pulizia ITL Torino - CIG 9479184618. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei 

conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e 

patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la legge 27 dicembre 2006, n. 296, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale 

e pluriennale dello Stato e, in particolare, l’art. 1, commi 449 e 450; 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 recante "Codice dei contratti pubblici"  

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante "Disposizioni per la razionalizzazione 

la semplificazione dell'attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della 

legge 10 dicembre 2014, n. 183" con il quale è stata istituita l'Agenzia denominata Ispettorato 

Nazionale del Lavoro; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato 

emanato il regolamento recante l’approvazione dello Statuto dell'Ispettorato nazionale del lavoro;  



 

Ispettorato territoriale del lavoro di Torino 

 
 

Via Dell’Arcivescovado n.9 
10121-Torino 

Tel. 011 5526711 - Fax 011.0121652 
 
  

 
PEC: DTL.Torino@pec.lavoro.gov.it 

E-mail: ITL.Torino@ispettorato.gov.it 
www.ispettorato.gov.it 

 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte 

dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante la definizione dell'organizzazione dell'Ispettorato 

nazionale del lavoro e l'individuazione delle risorse umane e strumentali per il suo funzionamento;  

VISTO il D.D. n. 998 del 10 dicembre 2019 con il quale l’incarico di dirigente dell’Ispettorato 

Territoriale di Torino è stato conferito alla dott.ssa Tiziana MORRA per il periodo 23.01.2020 – 

22.01.2023; 

VISTA la determina a contrarre n. n. 374 del 7/11/2022 relativa all’attivazione di RDO sul MEPA per 

acquisizione del “servizio di pulizia” da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, presso la sede 

dell’ITL di Torino –Via Arcivescovado 9 scala C, piani 1-2 e 3 per un totale di 3.000 mq circa per il 

periodo di 24 mesi a decorrere dal 01/01/2023; 

CONSTATATO che alla data del 30/11/2022, termine di scadenza per la presentazione delle offerte 

indicato nella RDO N. 3278908, sono pervenute n. 2 offerte da parte delle seguenti aziende: 

• SSI SERVIZI SRLS A SOCIO UNICO – con sede legale a Ivrea (TO) in Via Jervis n. 4 

• I.P.S. SRL UNIPERSONALE – con sede legale a TORINO in Via Michele Coppino n. 158 

CONSIDERATO che la scelta del contraente viene effettuata con il criterio del minor prezzo ai sensi 

dell’art. 95, comma 4 del D. Lgs. 50/2016, trattandosi di servizio con caratteristiche standardizzate; 

VALUTATO che l’offerta al prezzo più basso tra le aziende di cui sopra è risultata essere quella della 

Società SSI SERVIZI SRLS; 

EFFETTUATA la verifica in merito alla regolarità contributiva (DURC) e l’idoneità professionale della 

società mediante acquisizione della visura camerale; 

VALUTATO pertanto di poter procedere all’aggiudicazione alla Società SSI SERVIZI SRLS A SOCIO 

UNICO – P.I. 12689620016, per l’importo complessivo di €. 80.000,00 (ottantamila/00), al netto di 

IVA al 22%. 

CONSTATATO che il servizio in oggetto rientra nei limiti spesa di questa Amministrazione, che 

provvederà alla comunicazione dell’impegno pluriennale di €. 80.000,00 + IVA al 22% all’Ispettorato 

del Lavoro; 

ACQUISITO dalla Società SSI SERVIZI SRLS A SOCIO UNICO, la comunicazione del conto corrente 

dedicato ex art. 3, comma 7, Legge 136/2010 e s.m.i., con indicazione del conto correte bancario 

dedicato in via esclusiva ai pagamenti per le PA e dei soggetti abilitati ad operarvi; 

 

 



 

Ispettorato territoriale del lavoro di Torino 

 
 

Via Dell’Arcivescovado n.9 
10121-Torino 

Tel. 011 5526711 - Fax 011.0121652 
 
  

 
PEC: DTL.Torino@pec.lavoro.gov.it 

E-mail: ITL.Torino@ispettorato.gov.it 
www.ispettorato.gov.it 

 

 

 

DETERMINA 
 

• Di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. A) del D. Lgs. 50/2016 alla Società SSI SERVIZI 

SRLS A SOCIO UNICO – con sede legale a Ivrea (TO) in Via Jervis n. 4, il servizio di pulizia della 

sede dell’ITL di Torino – Via Arcivescovado n. 9 scala C, per il I, II e III piano per un totale di 

3.000 mq circa, per un periodo di 24 mesi decorrenti dal 01/01/2023 e fino al 31/12/2024, 

per un importo di €. 80.000,00 (ottantamila/00) oltre a IVA al 22%. 

• Che la spesa di €. 80.000,00 (ottantamila/00) oltre a IVA al 22%, graverà sul conto 

U.1.03.02.13.002 (Servizi di pulizia e lavanderia). 

• Che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

• Che il pagamento avverrà entro i termini previsti dalla normativa in materia di pagamenti 

delle Pubbliche Amministrazioni previa presentazione, da parte della Ditta, di fattura 

elettronica sul Sistema di Interscambio, e a seguito di verifica dei requisiti necessari 

(tracciabilità dei flussi finanziari e DURC).  

 

Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – Informativa sul trattamento dei dati personali 

I dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in 

Roma, Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e 

limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e 

unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipula e 

gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo 

di informazioni (INL-GDPR04), consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale 

(https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali 

comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del 

servizio. 

 

Il Direttore dell’ispettorato del lavoro di Torino 

       Dott.ssa  Tiziana MORRA 

         


		2022-12-07T06:53:44+0000
	MORRA TIZIANA


		2022-12-07T08:24:04+0100
	Torino
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TO.DETERMINE.R.0000420.07-12-2022




